mercadorias e sim o ICMS devido referente a SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, ou seja, a etapa 
seguinte de movimentação da mercadoria. Afirma que a Liminar concedida é para que, caso 
houvesse a industrialização da mercadoria, o que é uma inverdade, pois, o contribuinte não 
industrializa nada, sonegando somente na Bahia - mais de 72.000.000,00 (setenta e dois milhões de 
reais) de ICMS por ano (estimativa baseada pela movimentação declarada pelo contribuinte/DMA).  

Sobre a alegação do Autuado de que não foi devidamente notificado e com isso haveria ofensa ao 
contraditório e a ampla defesa, diz que é mais uma inverdade, tanto que foi devidamente